
1 

Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 9. 11. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, J. Brandejs, L. Beniak, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser, R. Hindls, 

M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, Z. Šarapatka, 

D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: Z. Šarapatka – příchod 13.16 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Cimirot, R. Týmová, J. Maceška 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Hindlse a L. Beniaka k materiálu „Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2016“ 

7. Zpráva M. Jankovce k materiálu „Informace o měření veřejné hodnoty vysílání za 1. pol. r. 

2016“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 200/18/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 201/18/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní L. Beniak a J. M. Kašparů 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 202/18/16: Rada ČT obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoje 

pořadů a programových formátů a Informace o činnosti divize Výroby“ a pověřuje radního 

Jiřího Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady ČT dne 23. 11. 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

Usnesení č. 203/18/16: Rada ČT obdržela materiál „Závěrečná zpráva o výstavbě TS Brno“ 

a pověřuje radního Luboše Beniaka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady ČT dne 14. 12. 2016. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 204/18/16: Rada obdržela materiál „Informace o měření veřejné hodnoty 

vysílání ČT za 1. pol. roku 2016“. Hodnotící zprávou pověřuje Ing. Michala Jankovce. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 205/18/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v pátek 28. října odvysílala slavnostní ceremoniál předávání státních 

vyznamenání na Pražském hradě. Přenos z Vladislavského sálu u příležitosti státního 

svátku na programech ČT1 a ČT24 sledovalo celkem 1,1 milionu diváků. Česká televize 

zároveň věnovala událostem spojeným s oslavou státního svátku řadu dalších diskusních, 

publicistických, dokumentárních a dramatických pořadů a významnou měrou se mu 

věnovala i v rámci svého kontinuálního zpravodajského vysílání. 

 

2. Na Mezinárodním festivalu dokumentárních filmů Jihlava získala Česká televize čtyři 

ocenění. Normální autistický film Miroslava Janka bodoval v kategorii Česká radost a získal 

i Cenu studentské poroty. Televizní dokument Miluj mě, jestli to dokážeš od Dagmar 

Smržové obdržel Cenu diváků. V kategorii nejlepší televizní, video či online reportáž za rok 

2016 byla Cena Respektu udělena Reportérům ČT za reportáže Obchod s nadějí Markéty 

Dobiášové. 

 

3. Česká televize v minulém týdnu představila program svého vánočního vysílání. Divákům 

nabídne mimo jiné čtyři premiérové pohádky - štědrovečerního Pravého rytíře, Slíbenou 

princeznu, Zázračný nos a pohádku Nepovedený čert natočenou ve znakovém jazyce. 

Poprvé se na televizní obrazovce objeví také jeden z nejnavštěvovanějších filmů českých kin 

Lída Baarová či oceňovaný snímek Domácí péče. Na Štědrý den Česká televize dále uvede 

legendární Tři oříšky pro Popelku, které diváci uvidí ve vysokém rozlišení po skončení 

premiérové pohádky Pravý rytíř. 

 

4. O projekty České televize projevila na mezinárodním veletrhu v Cannes zájem řada 

zahraničních vysílatelů. Největší úspěch zaznamenaly nové seriály Já, Mattoni, Rapl a také 

vánoční pohádky. Pro své diváky pak Česká televize z veletrhu přivezla výběr oceňovaných 

televizních děl, jako je seriálová novinka Noční recepční, nová řada seriálu Dům z karet či 

historická minisérie Boj o těžkou vodu.  

 

5. Česká televize od 15. listopadu na satelitu rozšíří nabídku svých kanálů ve vysokém 

rozlišení. K ČT1, ČT2 a ČT sport přibydou v HD i programy ČT24, ČT:D a ČT art. Vítězem 

veřejné zakázky na dodavatele satelitního vysílání multiplexu veřejné služby se 

na následující tři roky stala společnost M7 Group, S. A. Ta zajistí satelitní šíření všech šesti 



3 

kanálů České televize v HD kvalitě, a to včetně dvou regionálních mutací a dalších služeb, 

jako je duální zvuk, hybridní vysílání, teletext nebo zvuk ve formátu Dolby. 

 

6. V úterý 1. listopadu jsem se zúčastnil mimořádného setkání generálních ředitelů 

veřejnoprávních médií, členů Evropské vysílatelské unie. Tématem zasedání, které se 

uskutečnilo v jejím sídle v Ženevě, bylo jednání o dalším společném postupu v oblasti 

sportovních práv. Výsledkem dalších jednání by měla být společná strategie členů EBU 

v oblasti sportovních práv, která by měla být schválena na letním generálním shromáždění 

EBU v irském Dublinu. 

 

7. Ve čtvrtek 3. listopadu  měl Ústavně právní výbor Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR na 

programu návrh novely zákona o registru smluv. V rámci veřejného vystoupení jsem 

přítomné poslance seznámil s problémy v oblasti zpravodajství, kultury a akvizice 

zahraničních a sportovních práv, které České televizi nový zákon přinesl a které lze 

očekávat po dalším zpřísnění zákonných podmínek od 1. července příštího roku. Poslanci si 

rovněž vyslechli doporučení týkající se pozměňovacího návrhu, který upravuje účinnost 

zákona ve vztahu k médiím veřejné služby. Zároveň jim byly představeny konkrétní pořady, 

jako finále tenisového turnaje US Open, fotbalové zápasy předkol Ligy mistrů nebo Evropské 

ligy nebo koncert České filharmonie k výročí nedožitých 80. narozenin Václava Havla, které 

by při striktním výkladu zákona o registru smluv nebylo možné odvysílat. 

 

8. Česká televize byla generálním mediálním partnerem výstavy Designblok, největší výběrové 

přehlídky designu a módy ve střední Evropě, která se konala od 27. do 31. října na 

Výstavišti v pražských Holešovicích a dalších místech hlavního města. Česká televize 

v rámci mediálního partnerství nabídla prezentaci své kulturní stanice ČT art, a to formou 

instalace pod názvem Amesova místnost. 

 
9. Česká televize připravila mimořádné vysílání v souvislosti s prezidentskými volbami v USA. 

Během zhruba dvaceti hodin živých přenosů divákům nabídne analýzy, komentáře, 

rozhovory s experty i vstupy zahraničních zpravodajů. Speciální vysílání bylo rozděleno do 

několika částí – po Americké volební noci, která začala dnes půl hodiny po půlnoci, navázalo 

Studio Americké volby, které potrvá do šesti hodin večer. Speciální volební vysílání pak 

uzavře od 20:00 dvouhodinový pořad Nový prezident USA. 

 

10. V Poslanecké sněmovně se zítra a pozítří, tj. 10. a 11. listopadu uskuteční konference 

Veřejnoprávní média a demokracie, jejímž pořadatelem je Rada Evropy ve spolupráci 

s Evropskou vysílatelskou unií, Parlamentním shromážděním Rady Evropy a Českou 

televizí. Na akci vystoupí zástupci zahraničních veřejnoprávních médií, představitelé 

mezinárodních organizací a mediální odborníci, kteří budou diskutovat o roli politiků ve 

vztahu k médiím veřejné služby, podmínkách udržitelnosti a regulaci veřejnoprávních médií 

a zajištění jejich institucionální a redakční nezávislosti. 

 

11. Česká televize dnes oficiálně vyzvala hejtmana Moravskoslezského kraje Miroslava Nováka 

k omluvě za nepravdivé výroky, které pronesl na tiskové konferenci dne 4. 11. Miroslav 

Novák uvedl, že se Česká televize stala součástí údajně chystané provokace v Divadle 

Petra Bezruče namířené proti paní Ivaně Zemanové. Není to pravda. Česká televize 

natáčela v Divadle Petra Bezruče výhradně materiály o inscenaci Spalovač mrtvol do 

uměleckého magazínu Divadlo žije! Natáčení proběhlo podle natáčecího plánu a Česká 

televize jej dne 2. 11. úspěšně dokončila. V Divadle Petra Bezruče tedy nebyli, a ani 

neplánovali být, žádní redaktoři zpravodajství České televize. Místa rezervovaná v hledišti 



4 

Divadla Petra Bezruče obsadili režisérka pořadu, vedoucí produkce, divadelní kritik, 

dramaturgyně a mistr zvuku. Mikrofony i kamery České televize od počátku měly snímat a 

následně také snímaly výhradně dění na jevišti. O tom byli 2. 11. v předstihu, okolo 16:00, 

informováni z úst vedoucí produkce pořadu Divadlo žije! také členové Ochranné služby 

Policie ČR, kteří do Divadla přišli. Natáčení v Divadle Petra Bezruče dohodla Česká televize 

již 20. 10. 2016. Tedy v době, kdy Divadlo ani Česká televize neměly k dispozici informace o 

budoucí návštěvě první dámy.  

 

Ze stejného důvodu vyzvala dnes Česká televize k omluvě také Kancelář prezidenta 

republiky, a to v souvislosti s nepravdivými výroky, které publikoval ředitel tiskového odboru 

a tiskový mluvčí prezidenta republiky na oficiálním účtu @PREZIDENTmluvci na sociální síti 

Twitter. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 206/18/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 52/11/16 přijaté formou per 

rollam dne 28. 10. 2016 týkající se veřejné zakázky „Poskytování poštovních služeb pro ČT“.  

(Usnesení č. DK 52/11/16 je přílohou č. 1 zápisu z jednání RČT) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 207/18/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 53/11/16 přijaté formou per 

rollam dne 26. 10. 2016 týkající se veřejné zakázky „Dodávka mikrobusů pro středisko 671“.  

(Usnesení č. DK 53/11/16 je přílohou č. 2 zápisu z jednání RČT) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2016 

 

Usnesení č. 208/18/16: Rada ČT bere na vědomí materiál „Zpráva o plnění rozpočtu za 1. 

pololetí 2016“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za r. 2016 v 

termínu do 28. února 2017. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Informace o měření veřejné hodnoty vysílání ČT za 1. pol. r. 2016 

 

Usnesení č. 209/18/16: Rada ČT bere na vědomí materiál „Informace o měření veřejné 

hodnoty vysílání ČT za 1. pol. r. 2016“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci 

materiálu za rok 2016 v termínu do 28. února 2017. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

 

 

 



5 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 210/18/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 3 tohoto zápisu). 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

 
Program 19. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 23. 11. 2016, 

bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK č. 52/11/16 – Poskytování poštovních služeb pro ČT - per rollam ze dne 28. 

10. 2016 

2) Usnesení DK č. 53/11/16 – Dodávka mikrobusů pro středisko 671 - per rollam ze dne 26. 10. 

2016 

3) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 
 
 

Luboš Beniak                                Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů,      
PhD. Dr.h.c., m. prof. 

 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 52/11/16 

 

Dozorčí komise obdržela dokumentaci k veřejné zakázce na poskytování služeb souvisejících s 

tiskem a rozesíláním upomínek na adresy televizních poplatníků, s tiskem a rozesíláním oslovení 

na adresy neevidovaných poplatníků a s tiskem a rozesíláním složenek na platbu televizního 

poplatku, a to tak, aby byl dodržen zákon o ochraně osobních údajů a zároveň zadavatel mohl plnit 

úkoly mu svěřené zákonem o ČT. 

 

Očekávaná cena byla stanovena na základě již realizovaných poštovních služeb v minulých letech s 

přihlédnutím na smlouvy SAP 1039869. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2.675.000,- Kč 

bez DPH. Základním kritériem pro výběr byla nabídková cena. 

 

Zakázka byla vyhlášena dne 1. 12. 2014 s termínem pro podání nabídky 17. 12. 2014. Nabídku 

podalo celkem 6 firem, z nichž byla vybrána nabídka s nejnižší rozhodnou výší nabídkové ceny, a to 

firma Z+M Partner, spol. s.r.o. ve výši 2.037.110,- Kč bez DPH, která zaměstnává více než 50 % 

občanů se zdravotním postižením. Proto byla rozhodná výše nabídkové ceny tohoto dodavatele 

snížená o 15 % v souladu s paragrafem 101 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. S 

účinností od 1. 10. 2016 vstoupila v platnost novela zákona, kde takové zvýhodnění uchazeče již 

není možné. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že při této veřejné zakázce bylo postupováno v souladu se Zákonem č. 

137/2006 Sb. O veřejných zakázkách a s platnými nařízeními GŘ. 

(5:0:0) 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 53/11/16 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku 

mikrobusů pro středisko 671. 

 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka 3 nových, resp. zánovních, motorových vozidel – 

mikrobusů pro přepravu osob, pro potřeby štábů zadavatele na přepravu na místo natáčení a pro 

potřeby scénického provozu. Veřejná zakázka byla rozdělena do tří samostatných částí, s tím, že 

každá nabídka pro každou část veřejné zakázky musela být podána jako zcela samostatná v 

samostatné uzavřené obálce. Požadavky dle zadávací dokumentace musely být splněné pro 

každou část veřejné zakázky samostatně, bylo vyloučeno odkazovat na splnění podmínek v jiné 

části zakázky. 

 

Důvodem vyhlášení veřejné zakázky byla nezbytnost pohotového a adekvátního převozu větších 

skupin pracovníků do měnící se lokality výkonu pracovních povinností. 

 

Základním kritériem hodnocení nabídek byla ekonomická výhodnost (70%) každého nabízeného 

vozidla. Kromě ceny dodávky byla nastavena další dílčí hodnotící kritéria, doba dodání vozidel, 

rozsah výbavy a délka záruční doby. Pro hodnocení nabídek byl nastaven sofistikovaný výpočet, 

který plně, bez možnosti ovlivnění, zajistil transparentní dosažení sledovaných cílů. 

 



7 

Podle postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu stanoveného rozhodnutím 

generálního ředitele museli být osloveni minimálně 3 dodavatelé. Ve skutečnosti bylo osloveno pět 

dodavatelů, takže stanovené podmínka byla splněna. Navíc byla výzva k podání nabídek 

uveřejněna na webovém profilu zadavatele.  

Zakázka byla vyhlášena dne 18. 5. 2015 a lhůta pro podání nabídek byla stanovena na den 2. 6. 

2015. 

 

Nabídku podali ve lhůtě dva uchazeči, jeden uchazeč byl osloven přímo zadavatelem, druhý 

uchazeč nabídku převzal z webového profilu.  

 

Předpokládaná hodnota zakázky 1 650 000 Kč bez DPH byla stanovena na základě rešerše cen 

obdobných vozidel na internetu. Postup stanovení předpokládané hodnoty zakázek není v 

dokumentaci zachován, získaná data nejsou součástí předložené dokumentace Stanovená 

předpokládaná cena zakázky je zjevně přiměřená cenové hladině motorových vozidel v době 

vyhlášení VZ, jakož i výsledku výběrového řízení. 

Nabídku do všech tří částí veřejné zakázky podaly společnosti: 

AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, Pod Paťankou 217/1, 160 41 Praha 6 

Komersia Auto s.r.o., Pražská 330, 267 12 Loděnice u Berouna 

 

Hodnotící komise vybrala nabídku, která byla ekonomicky nejvýhodnější. Objektivním, předem 

stanoveným početním postupem byl jako vítěz výběrového řízení vygenerován a pětičlenným 

sborem pověřených zástupců zadavatele schválen podnik Komersia Auto s.r.o., Pražská 330, 267 

12 Loděnice u Berouna.  

Cena jednotlivých vozidel byla 611 000 Kč, a dvakrát 606 000 Kč – celkem 1 823 000 Kč. Nabídka 

druhého uchazeče byla vyšší téměř o 400 000 Kč. (2 191 030 Kč).  

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách, ani RGŘ č. 77/2013, výběrové řízení proběhlo v souladu se 

zákonem. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



8 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 9. 11. 2016 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 
6c/16 
6d/16 
6e/16 
6f/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 
1. 7. 2016 

11. 7. 2016 
3. 8. 2016 

24. 10. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností, ostrakizace KSČM, volební 
preference KSČM, stížnost na 
pořad Příběhy pod mořskou 

hladinou, dehonestace prezidenta, 
urážení ČSSD a KSČM 

   

E6/16 
E6a/16 
E6b/16 
E6c/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 
16. 5. 2016 
30 .5. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 
vyřazení nevyřízené stížnosti 
z evidence, dotaz na průběh 

vyřizování stížnosti 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  



9 

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 
13. 7. 2016 – 
131 emailů 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 
E12d/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 
12. 8. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd., způsob informování o 

Rusku 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 
20a/16, 
k 42/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 
25. 8. 2016 
5. 10. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

B. Kubinová 
Policie  

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka, urgence, dopis Policie 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství,nesouhlas s odpovědí 

na stížnost, stížnost na 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  



10 

11. 5. 2016 
12. 5. 2016 
17. 8. 2016 
18. 8. 2016 
2. 9. 2016 
8. 9. 2016 

19. 10. 2016 
25. 10. 2016 
27. 10. 2016 
30. 10. 2016 
31. 10. 2016 
2. 11. 2016 
4. 11. 2016 
7. 11. 2016 

 

moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje, 

demonstrace proti ČT, obyčejný 
fašismus ,,České" televize, stížnost 

na zpravodajství, stížnost na 
manipulativní charakter vysílaných 
zpráv ČT, stížnost na Interview 24, 
vojenské analýzy zpravodajství ČT, 

propaganda se znaky podpory 
agrese proti jinému státu, 

požadavek na dodržování zákona o 
ČT, protest proti sestřihu ve 

vystoupení pana Bradyho, pohrdání 
koncesionáři, porušení zákona o ČT 

moderátorkou Zuzanou 
Tvarůžkovou, skandální jednání 

moderátora Borka, odvolání Petra 
Dvořáka z funkce generálního 
ředitele, záměna objektivního 
zpravodajství za propagandu 

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi 
8. 6. 2016   Odpověď RČT 

 

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
24a/16 

27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

28. 6. 2016 
P. Pražák 

500str. stížnost na zpravodajství ČT 
nesouhlas s odpovědí RČT 

22. 6. 2016 Odpověď RČT  

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

25/16 
+flash 
disk 

13. 5. 2016 P. Rychtera 
zamlčení rozsahu protestů v Praze 

17. 11. 2015 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

26/16 10. 5. 2016 M. Ševčík 
Stížnost na pořad Události, 

komentáře ze dne 4. 4. 2016 
   

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

27/16 11. 5. 2016 V. Dukát 
Nesouhlas s odvysíláním příspěvku 

„Jiné světy – Česká fotka“ 
   

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana 25. 5. 2016 Odpověď RČT  



11 

28/16 24. 5. 2016 RRTV Analýza regionálního vysílání ČT na vědomí  

E29/16 
26. 4. 2016 
19. 6. 2016 

J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 
OVM z televizní věže, nesouhlas 

s odpovědí RČT 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E30/16 23. 5. 2016 Z. Milata podnět – pořad Horizont ČT24 podnět  

E31/16 27. 5. 2016 J. Seidler 
Stížnost na reportáž v pořadu 
Události v regionech a postup 

redaktora Václava Svobody   

17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E32/16 1. 5. 2016 R. Kotala 
Stížnost na neznámé zaměstnance 

ČT 
8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E33/16 30. 5. 2016 D. Ostranska 
nedostatečné informování o 

konfliktu na Východní Ukrajině, 
nevyváženost zpráv 

14. 9. 2016 Odpověď RČT 
 
 
 

33/16 16. 6. 2016 H. Bečánová 
Stížnost na  GŘ - použití názvu 
Sudety v pořadu Všechnopárty 

13. 7. 2016 
Částečná 
odpověď 

 

34/16 20. 6. 2016 

J. Janota 
(Českomoravská 

myslivecká jednota) 

Stížnost na pořad Nedej se - 
reportáž Čeho je moc, toho je příliš 

   

34a/16 13. 7. 2016 D. Pitek 
reakce na stížnost ČMMJ 

- pořad Nedej se - reportáž Čeho je 
moc, toho je příliš 

   

E34/16 21. 6. 2016 B. Vantuch podnět-informační lišta ČT24 13. 7. 2016 Odpověď RČT  

E35/16 10. 5. 2016 T. Krejčí 
Žádost o slyšení, situace 
s koprodukční smlouvou 

8. 6. 2016 Odpověď RČT  

E36/16 5. 8. 2016 P. Mottl 
Objektiv – stížnost na vysílání ve 

slovenštině 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

E37/16 12. 5. 2016 Vackovi 
propaganda v seriálu o Karlu IV.-

dehonestace prezidenta 
17. 8. 2016 Odpověď RČT  

37/16 7. 9. 2016 

Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a 

Slezska 

poděkování – Mistrovství ČR 
v požárním sportu 

na vědomí  

E38/16 
E38a/16 

16. 8. 2016 
18. 8. 2016 

A. Schubert 
M. Kovalová 

nevyváženost informací o 
Národním parku Šumava 

14. 9. 2016 Odpověď RČT  

38/16 20. 9. 2016 
J. Mates (Úsvit- 

Národní Koalice) 
stížnost - Superdebata    

39/16 29. 9. 2016 ZZSJMK(Klusák) žádost o poskytnutí informace na vědomí  

E39/16 
E39a/16 
E39b/16 

21. 8. 2016 
24. 8. 2016 

P. Zemčík 
Stížnost na způsob informování o 

předpovědi počasí v ČT 
14. 9. 2016 Odpověď RČT  

E40/16 12. 9. 2016 

I. Bartoš 
(Česká pirátská 

strana) 

Stížnost na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a 

jednostrannému zvýhodnění 
politických stran v superdebatě 

před krajskými volbami 

   



12 

41/16 16. 9. 2016 A. Kytková 
propagace soukr. firmy Jakubem 

Železným 
   

42/16 
k 20/16 

17. 10. 2016 
Policie ČR (kauza 

Střelec) 
kauza I. Střelec – žádost o 

součinnost 
26. 10. 2016 Odpověď RČT  

43/16 
(k 68-14 a 

33-15) 

24. 10. 2016 J. Straková 
upozornění na neplacení tel. 
poplatků + žádost o omluvu 

   

44/16 24. 10. 2016 COLAS 
žádost o omluvu-nesprávné užití 

loga společnosti 
NA VĚDOMÍ  

45/16 27. 10. 2016 T. Vokoun 
stížnost na nečinnost GŘ (žádost o 
informaci-SMS hlasy jednotlivých 

párů Stardance 2015) 

   

46/16 27. 10. 2016 M. Tuček 
opožděné začátky vysílání pořadů 

ČT:D 
   

47/16 27. 10. 2016 J. Šinágl 
prodej autorských práv DVD Třicet 

případů majora Zemana 
   

48/16 1. 11. 2016 J. Pokorný ne/objektivita zpravodajství    

49/16 4. 11. 2016 
Sdružení čs. 

zahraničních letců 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

50/16 8. 11. 2016 P. Sedláček 
kampaň ČT proti Českému svazu 

bojovníků za svobodu 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 



13 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016  
Částečná 
odpověď 

14. 9. 2016 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016  

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

 


